
 1 

 

 
         
 

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UMBERTO I” 
Piazza Unità d’Italia   n. 1      66034  LANCIANO   (CH) 

Cod.Fisc. 81001260694  Cod. Ist. CHIC83100B       
Tel. Segr. 0872 713919       Fax 0872 728078    Dir. Scol. 0872 716027 

http://www.icsumbertoprimolanciano.edu.it-E-mail:chic83100b@istruzione.it–pec:chic83100b@pec.istruzione.it 

 
AL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

DELL’I.C. UMBERTO I DI LANCIANO 
AL D.S.G.A. 

ALL’ALBO ON LINE 
AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

AGLI ATTI 
 
OGGETTO:   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”- Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo  prot. AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020 –  
Progetto dal Titolo : “FUTURO, INNOVAZIONE, APPRENDIMENTO” 
CUP:  D42G20000900007 
C.N.P.:  10.8.6A-FESRPON-AB-2020-106 
Assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo  prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020; 
VISTO il Progetto “Futuro, innovazione, apprendimento” oggetto della candidatura n. 1025709 inoltrata il 
23/04/2020; 
VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID/10435 del  05/05/2020  della Direzione Generale per interventi in materia 
di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV 
del MIUR- di autorizzazione del progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. n. 50 
del 18 aprile 2016”, Codice dei contratti pubblici;  
VISTE la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione dei progetti a valere sui Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 4469 del 26 maggio 2020; 

 
DETERMINA 

http://www.icsumbertoprimolanciano.edu.it/
mailto:chic83100b@istruzione.it




 2 

  
 
 
 
 
 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al progetto FESR PON 10.8.6A- FESRPON-AB-2020-106 - Titolo Modulo “Futuro, innovazione, 
apprendimento” di cui al citato Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020. 
  

  
L'importo complessivo autorizzato per la realizzazione del progetto è di € 13.000,00 (tredicimila/00) come 
evidenziato nella tabella di seguito riportata:  

  
 

Codice 
Nazionale 

Tipologia 
Intervento 

Titolo del 
Progetto 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizza
to spese 
generali 

Totale 
autorizzato 

10.8.6A-
FESRPON-AB-

2020-106 

“Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”  

Futuro, 
innovazione, 

apprendimento 

 
€ 11.700,00 

 
€ 1.300,00  

 

 
€ 13.000,00 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 
d’Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.   
  

    
 

 
    
 Il Dirigente Scolastico 
 Anna Maria SIROLLI 
Documento firmato digitalmente 


		2020-05-26T16:03:55+0200
	SIROLLI ANNA MARIA




